


Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
AVISO DE ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR23-2022

Torna  público  objeto:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada,  para  aquisição  de

medicamentos não elencados na relação da Farmácia Básica, para atender a prescrição médica e o

abastecimento das unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal de Saúde, dia 06/12/2022 -

10h,  reirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR22-2022

Torna  público  objeto:  contratação  de  empresa  especializada  na  confecção  de  uniformes

padronizados para atender as futuras demandas das secretarias municipais de forma parcelada

conforme com a necessidade dos setores e departamentos da Administração Pública Municipal,

dia  08/12/2022  -  10h,  reirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Scanned with Any Scanner

Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 5

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Scanned with Any Scanner

Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE ERRATA

INEXEGIBILIDADE N°. IL 19-2022

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Alcobaça/BA, por meio da Secretaria Municipal de saúde, torna público aos

interessados, que na Edição 1.745 – Ano 10 – 03 de novembro de 2022, publicado no DOM,
mais precisamente na Inexigibilidade Nº IL19-2022 – HOMOLOGAÇÃO -  Onde se Lê: “valor

global esimado anual de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais) e valor esimado mensal
de  R$  25.000,00  (vinte  e  cinco  mil  reais);  Leia-se:  “valor  global  esimado  anual  de  R$

287.600,00 (duzentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais) e valor esimado mensal de R$
23.966,66 (vinte e três mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)”.

Secretário Municipal de Saúde – Alexandre Talher Lima.

INEXEGIBILIDADE N°. IL 20-2022
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Alcobaça/BA, por meio da Secretaria Municipal de saúde, torna público aos
interessados, que na Edição 1.745 – Ano 10 – 03 de novembro de 2022, publicado no DOM,

mais precisamente na Inexigibilidade Nº IL20-2022 – HOMOLOGAÇÃO -  Onde se Lê: “valor
global esimado anual de R$ 457.200,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e duzentos

reais) e valor esimado mensal de R$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais); Leia-se: “valor
global esimado anual de R$ 383.600,00 (trezentos e oitenta e três mil e seiscentos reais) e

valor esimado mensal de R$ 31.966,66  (trinta e um mil novecentos e sessenta e seis reais e
sessenta e seis centavos)”. Secretário Municipal de Saúde – Alexandre Talher Lima.

INEXEGIBILIDADE N°. IL 21-2022

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Alcobaça/BA, por meio da Secretaria Municipal de saúde, torna público aos

interessados, que na Edição 1.745 – Ano 10 – 03 de novembro de 2022, publicado no DOM,
mais precisamente na Inexigibilidade Nº IL21-2022 – HOMOLOGAÇÃO -  Onde se Lê: “valor

global esimado anual de R$ 457.200,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e duzentos
reais) e valor esimado mensal de R$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais); Leia-se: “valor

global esimado anual de R$ 383.600,00 (trezentos e oitenta e três mil e seiscentos reais) e
valor esimado mensal de R$ 31.966,66  (trinta e um mil novecentos e sessenta e seis reais e

sessenta e seis centavos)”. Secretário Municipal de Saúde – Alexandre Talher Lima.

Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 7

AVISO DE ERRATA

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



COMUNICADO

 CREDENCIAMENTO Nº 1-2021

O Município de Alcobaça – Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio deste informar

que o processo administrativo nº 700/2021 -  Credenciamento – nº 1-2021, com vistas ao

cadastramento/credenciamento e posterior processamento para ajuste contratual desta(s) a

fim  de  realizar  procedimentos  ambulatoriais,  hospitalares,  serviços  de  especialidades

médicas, exames de imagem, exames clínicos e outros da área de saúde no município de

Alcobaça/BA, de acordo com a Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, cuja

abertura  iniciou-se na data de  16/08/2021,  com ampla  divulgação nos  meios  oficiais  de

comunicação, conforme pode ser constatada nos autos do processo em tela, sendo assim,

comunico  aos  interessados,  que  permanecera  inalterada  a  relação  dos

cadastrados/credenciados já divulgada em momento oportuno e acosta aos autos do processo

em comento, desta forma, segue relação da(s) empresa/pessoa física deferida com êxito para

a habilitação, bem como, proposta de preços:

Credenciamento Empresa/P. Física Habilitação

Proposta de

preços

cred. 1-2021
PSM – Prest. De serviços Médicos S/C Ltda
CNPJ n°. 02.962.067/0001-32 OK OK

Alcobaça –BA., 22 de novembro de 2022 – Alexandre Talher Lima – Secretário Municipal

de Saúde.

Edição 1.755 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 8

COMUNICADO

Certificação Digital: CQDOQM7H-38M3DH5M-IXPCPHJJ-0LUSVHXV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITACAO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 

	INEXIGIBILIDADE
	AVISO DE ERRATA

	CREDENCIAMENTO
	COMUNICADO


		2022-11-23T16:37:39-0300




